
1 

Zápis z jednání finančního výboru konaného dne 17. 4. 2024 
Místo konání:  zasedací místnost ÚMČ 

Přítomni:  viz prezenční listina 

1. Úprava rozpočtu 
Částka 250 000 Kč – odměny členů zastupitelstva se přesunuje z položky 5023 - Odměny členů zastupitelstev obcí a 
krajů (odměny členů zastupitelstev obcí a krajů, včetně uvolněných zastupitelů, podle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., 
o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků) na položku 5021 - Ostatní osobní výdaje (zahrnuje 
především odměny za práci podle dohod o pracích uzavíraných podle zákoníku práce mimo pracovní poměr, odměny 
členům výborů zastupitelstev a komisí obcí a krajů (s výjimkou samotných zastupitelů, jejichž odměny se zařazují na 
položku 5023). 
Investorem úpravy podchodu pod dálnicí bude po souhlasu dotčených orgánů s touto stavební akcí Technická správa 
komunikací, jako nový správce „dálnice“ v úseku Praha-Průhonice. Částka 260 000 Kč (podchod pod dálnicí) se 
přesouvá na položku MŠ Formanská (konkrétně na opravu vzduchotechniky v MŠ Vodnická a úpravu zahradního 
domku sloužícího ZŠ Formanská – nátěr a vybudování přístupového chodníku). 
 
Finanční výbor návrhy úprav rozpočtu projednal a doporučuje schválit změnu rozpočtu k 04/2024. 

všichni pro 
 

2. Návrh závěrečného účtu 
Projednání závěrečného účtu vyplývá ze zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů, a zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů. Dle § 39 

zákona č. 131/2000 Sb. je městská část povinna do 30. června následujícího roku projednat na zastupitelstvu městské 

části závěrečný účet spolu se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření za uplynulý kalendářní rok a přijmout 

opatření k nápravě nedostatků. 

Oznámení o zveřejnění návrhu závěrečného účtu musí být v souladu s § 17, odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. 

zveřejněno na elektronické úřední desce ÚMČ Praha-Újezd a internetových stránkách městské části, a to nejméně 15 

dnů přede dnem jeho projednání na zasedání zastupitelstva. ZMČ bude závěrečný účet projednávat a schvalovat na 

svém zasedání dne 22. 5. 2024. Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané vyjadřovat písemně na 

adresu ÚMČ Praha-Újezd do 21. 5. 2024 nebo ústně na veřejném zasedání ZMČ Praha-Újezd dne 22. 5. 2024. 

V závěrečném účtu jsou obsaženy údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů, údaje o hospodaření s majetkem a o 

dalších finančních operacích, včetně stavu a obratu na bankovních účtech a použití peněžních fondů v takovém 

rozsahu, aby bylo možné zhodnotit finanční hospodaření městské části. Součástí závěrečného účtu je vyúčtování 

finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí, státním fondům, Národnímu fondu a k hospodaření 

zřízených právnických osob. 

Městská část hospodařila v roce 2023 s celkovými příjmy ve výši 44 033 531,44 Kč. Z toho činily vlastní příjmy 

7 681 128,47 Kč (daňové příjmy 5 112 333,69 Kč, nedaňové příjmy 866 792,78 Kč a kapitálové příjmy 1 702 002 Kč) a 

přijaté dotace 36 352 402,97 Kč.  

Rozpočet výdajů byl v roce 2023 v celkové výši 43 718 861,72 Kč (z toho běžné výdaje ve výši 27 791 774,25 Kč a 

kapitálové výdaje ve výši 15 927 087,47 Kč). Objem výdajů byl zkontrolován dle sestavy 105 – Rozbor příjmů a 

výdajů. Bylo ověřeno, že výdaje jsou pokryty schváleným rozpočtem na rok 2023. 

Celkové příjmy přesáhly celkové výdaje o 314 669,72 Kč.  

Výnosy z vedlejší hospodářské činnosti v roce 2023 činily částku ve výši 560 835,63 Kč a náklady ve výši 388 574,11 

Kč. Hospodářský výsledek je ve výši 172 261,52 Kč. 

Příloha č. 1 závěrečného účtu – Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření. Magistrát hl. m. Prahy provedl 

přezkoumání hospodaření MČ Praha-Újezd za rok 2023, které se uskutečnilo formou dílčích přezkoumání 

hospodaření. Konečná zpráva byla městské části předána dne 19. 3. 2024 se závěrem: „Na základě výsledků 

přezkoumání hospodaření MČ za rok 2023, ve smyslu zákona č. 420/2004 Sb. (zejména ustanovení § 2 a § 3), lze 

konstatovat, že byly zjištěny chyby a nedostatky ve smyslu ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) uvedeného zákona“. 

Uvedené chyby a nedostatky se týkaly oblasti inventarizace majetku a závazků Mateřské školy Formanská provedené 

ke dni 31. 12. 2023, která nebyla provedena v souladu s ustanovením § 29 odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, podle kterého je účetní jednotka povinna inventarizací zjistit skutečný stav majetku a závazků a ověřit, zda 



2 

zjištěný skutečný stav odpovídá stavu majetku a závazků v účetnictví. Na základě výše uvedeného bylo kontrolní 

skupinou MHMP konstatováno, že systém finanční kontroly městské části vůči Mateřské škole Formanská není zcela 

funkční. (K tomuto tajemnice MČ uvádí, že městská část provádí pravidelně jednou ročně (ve III. nebo IV. čtvrtletí 

příslušného roku) veřejnosprávní kontrolu příspěvkových organizací dle plánu kontrol. Poslední kontrola byla 

provedena u MŠ dne 26. 9. 2023. Všechny nedostatky uvedené v protokolu o výsledku veřejnosprávní kontroly byly 

mateřskou školou napraveny. Pochybení MŠ, týkající se inventarizace majetku a závazků provedené MŠ ke dni 31. 12. 

2023, která byla doručena městské části dne 6. 2. 2024, tak nemohla městská část v rámci veřejnosprávní kontroly 

odhalit. Starosta ve svém příkazu č. 4/2024 uložil provést u příspěvkových organizací mimořádnou veřejnosprávní 

kontrolu zaměřenou na inventarizaci majetku a závazků). 

Na základě výsledků přezkoumání hospodaření byl k nedostatkům uvedeným ve Zprávě o výsledku přezkoumání 

hospodaření vydán Příkaz starosty č. 4/2024 ze dne 28. 3. 2024 a byla přijata příslušná opatření.  

Příloha č. 2 závěrečného účtu – Zápis z projednání vypořádání finančních vztahů městské části k rozpočtu hl. m. 

Prahy: 

- Z poskytnutých dotací budou do rozpočtu hl. m. Prahy odvedeny nevyčerpané finanční prostředky ve výši 16 000 

Kč, které byly určeny na úhradu školení zvláštní odborné způsobilosti pro nově přijatou úřednici. Dotace nebyla 

čerpána z důvodu rozvázání pracovního poměru této úřednice. 

- Do rozpočtu hl. m. Prahy bude odveden doplatek místního poplatku ze psů ve výši 150 Kč, jedná se o 25 % 

povinného odvodu z částky 600 Kč, která byla přijata na konci prosince 2023. 

- Do rozpočtu hl. m. Prahy měly být odvedeny i nevyčerpané zůstatky poskytnutých dotací ve výši 965 160,44 Kč 

určené na rozšíření parkovacích ploch a ve výši 109 295,23 Kč určené na činnost JSDH, ale v roce 2024 bylo 

požádáno o jejich ponechání. Žádosti městské části bylo vyhověno a tyto prostředky městská část nebude do 

rozpočtu hl. m. Prahy vracet. 

 

Finanční výbor obdržel 20 příloh závěrečného účtu MČ za rok 2023: 

1. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

2. Záznam z jednání o finančním vypořádání 

3. Výkaz FIN 120 MČ Praha-Újezd 

4. Výkaz FIN 2-12 MČ Praha-Újezd 

5. Rozvaha k 31. 12. 2023 MČ Praha-Újezd 

6. Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2023 MČ Praha-Újezd 

7. Příloha k 31. 12. 2023 MČ Praha-Újezd 

8. Přehled o peněžních tocích k 31. 12. 2023 MČ Praha-Újezd 

9. Přehled o změnách vlastního kapitálu k 31. 12. 2023 MČ Praha-Újezd 

10. Přehled o pohybu dlouhodobého majetku k 31. 12. 2032 MČ Praha-Újezd 

11. Inventarizační zpráva MČ Praha-Újezd 

12. Rozvaha k 31. 12. 2023 MŠ Formanská 

13. Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2023 MŠ Formanská 

14. Příloha k 31. 12. 2023 MŠ Formanská 

15. Rozvaha k 31. 12. 2023 ZŠ Formanská 

16. Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2023 ZŠ Formanská 

17. Příloha k 31. 12. 2023 ZŠ Formanská 

18. Rozvaha k 31. 12. 2023 Technické služby Újezd, s.r.o. 

19. Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2023 Technické služby Újezd, s.r.o. 

20. Příloha k 31. 12. 2023 Technické služby Újezd, s.r.o. 

Finanční výbor doporučuje schválit celoroční hospodaření a závěrečný účet městské části Praha-Újezd za rok 2023, 

a to s výhradou nedostatků uvedených ve Zprávě o přezkoumání hospodaření městské části Praha-Újezd za 

období od 1. 1. 2023 až 31. 12. 2023 a doporučuje přijmout opatření uvedená formou Příkazu starosty č. 4/2024. 

všichni pro 
 
 

 



3 

3. Účetní závěrky 
V souladu s částí 3 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, se za účetní období sestavuje účetní závěrka, která obsahuje: 
a) rozvahu (bilance), 
b) výkaz zisku a ztráty, 
c) přílohu, která vysvětluje a doplňuje informace obsažené v částech uvedených pod písmeny a) a b),  
d) přehled o peněžních tocích,  
e) přehled o změnách vlastního kapitálu. 
Účetní závěrka městské části, příspěvkových organizací Mateřská škola Formanská a Základní škola Formanská a 
zřízené organizace Technické služby Újezd, s. r. o., je přílohou závěrečného účtu za rok 2023. Konkrétně se jedná o 
přílohy č. 3 až 20 závěrečného účtu (viz předchozí bod zápisu).  
Hospodaření městské části je podrobněji okomentováno v důvodové zprávě týkající se závěrečného účtu. 
Příspěvkové organizace MČ Praha-Újezd hospodařily se ziskem.  
Mateřská škola vykázala kladný hospodářský výsledek z doplňkové činnosti za rok 2023 ve výši 61 481 Kč.  
Základní škola Formanská vykázala kladný výsledek hospodaření za rok v doplňkové činnosti ve výši 13 719,50 Kč. 
Příspěvkové organizace požádaly o rozdělení hospodářského výsledku za rok 2023 do rezervního fondu a do fondu 
odměn. 
Technické služby Újezd, s. r. o., hospodařily v roce 2023 se ziskem 2 000 Kč.  
 
Finanční výbor doporučuje schválit účetní závěrku městské části Praha-Újezd, Základní školy Formanská, 
příspěvková organizace, Mateřské školy Formanská, příspěvková organizace, a Technických služeb Újezd, s. r. o. 

všichni pro 
 

4. Žádosti příspěvkových organizací o převedení hospodářského výsledku 
Příspěvková organizace městské části Praha-Újezd, Základní škola Formanská a Mateřské škola Formanská vykázaly 
zlepšený hospodářský výsledek za rok 2023. V případě mateřské školy se jedná o 61 481 Kč a v případě základní školy 
o 13 719,50. 
Zlepšený hospodářský výsledek (tj. skutečné výnosy hospodaření příspěvkové organizace jsou spolu s přijatým 
provozním příspěvkem vyšší než provozní náklady) se v souladu s ustanovením § 30 a § 32 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění vedlejších předpisů, rozděluje do rezervního fondu či do fondu 
odměn. O rozdělení do fondů rozhoduje zřizovatel (v našem případě starosta městské části). 

Mateřská škola podala návrh na rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku a starosta navrhuje jeho rozdělení v 
souladu se žádostí školy: 12 481 Kč do rezervního fondu Mateřské školy Formanská, příspěvková organizace a 49 000 
Kč do fondu odměn Mateřské školy Formanská, příspěvková organizace. 

Finanční výbor bere na vědomí zlepšené hospodářské výsledky a jejich rozdělení do rezervního fondu a do fondu 
odměn. 

všichni pro 
 

5. Různé 
a) Žádosti o sponzorské dary: 

- sponzorský dar pro PČR 

Obvodní ředitelství policie Praha IV požádalo městskou část o poskytnutí sponzorského daru v hodnotě cca 50 000 Kč. 

Konkrétně se jedná zakoupení 2 kusů kávovarů, 2 kusy napěňovače mléka, 2 kusy PC monitoru a 5 kusů ergonomické 

myši. Zakoupené předměty budou sloužit výhradně k výkonu služby v rámci OŘ policie Praha IV a využívat jej budou 

policisté služby kriminální policie a vyšetřování v oblasti běžného výkonu služby. 

Městská část s Policií ČR, OŘ pro Prahu IV úzce spolupracuje např. při pořádání kulturních a sportovních akcí. Uvedené 

věcné dary zlepší podmínky pro výkon služby ze strany PČR, Obvodního ředitelství Praha IV. 

Finanční výbor doporučuje souhlasit s pořízením darů na materiálně technické dovybavení pro Policii České 
republiky, Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy, se sídlem Kongresová 1666/2, 140 21 Praha 4, IČO: 751 
51 472, Obvodní ředitelství Praha IV, dle předložené žádosti. 

všichni pro 

- sponzorský dar pro Městské sdružení hasičů hl. m. Prahy 

Městské sdružení hasičů hl. m. Prahy požádalo o sponzorský dar určený na pořádání Mistrovství České republiky 

v požárním sportu mladých hasičů – hry Plamen. Posláním hry je rozvíjet dětské znalosti, vědomosti a dovednosti v 



4 

jednotlivých oblastech činnosti s přihlédnutím ke specifické oblasti požární ochrany. Každoroční hra je organizována 

pro mladé hasiče, členy Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska. Letošní ročník proběhne v době od 21. 6. do 23. 6. 

2024 v Praze Radotíně. 

Městská část dlouhodobě podporuje dobrovolné hasiče, včetně mládeže, navrhuje se poskytnout sponzorský dar 

určený na pořádání výše uvedeného mistrovství ve výši 10 000 Kč i přes to, že se tohoto závodu neúčastní mladí hasiči 

SDH Praha-Újezd. 

Finanční výbor doporučuje poskytnout Městskému sdružení hasičů hl. m. Prahy, Ohradní 1166/26, Praha 4 – 

Michle, IČ: 49370171 sponzorský dar ve výši 10 000 Kč určený na pořádání mistrovství České republiky v požárním 

sportu mladých hasičů – hry Plamen. 

všichni pro 
 

b) Obnovení termínovaných vkladů 
Městská část uzavřela s ČSOB dne 21. 2. 2023 tři smlouvy o účtu „Termínovaný vklad na dobu určitou“ - číslo 
319369037/0300, číslo 319368915/0300 a číslo 319368747/0300 v celkové výši vkladu 25 000 000 Kč. Smlouvy byly 
uzavřeny na dobu 6 měsíců s pevnou úrokovou sazbou 5,00 % p. a. Zastupitelstvo na svém jednání dne 26. 7. 2023 
schválilo obnovení výše uvedených smluv s délkou vkladu 6 měsíců při úrokové sazbě platné v den splatnosti vkladu, 
která činila 5,00 % p. a., a dne 24. 1. 2024 schválilo obnovení smluv o účtu s délkou vkladu na 3 měsíce (úroková 
sazba 4,80 % p. a.). 

Termínované vklady mají splatnost: číslo účtu 319369037/0300 dne 7. 5. 2024, číslo účtu 319368915/0300 dne 7. 5. 
2024 a číslo účtu 319368747/0300 dne 8. 5. 2024. 

Navrhuje se dále pokračovat ve zhodnocení volných finančních prostředků městské části, a to automatickým 
obnovením účtů. Firemní bankéř ČSOB podal městské části dne 16. 4. 2024 následující informaci „Bohužel nás od 
poslední indikace potkaly dvě zasedání ČNB, kde došlo k snížení 2 x o 0,5 p. b. (další zasedání nás čeká 2. 5. 2024, kde 
dle tržních očekávání dojde k opětovnému poklesu o 0,5 p. b.), což má negativní dopad do sazeb jak termínovaných, 
tak spořicích účtů. Nabídka TV: 
 1M – 3,95 % p. a. 

 3M – 3,70 % p. a. 

 6M – 3,35 % p. a. 

 12 M – 2,80 % p. a.“ 

Finanční výbor doporučuje schválit obnovení Smluv o účtu „Termínovaný vklad na dobu určitou“ číslo 

319369037/0300, číslo 319368915/0300 a číslo 319368747/0300, uzavřených dne 21. 2. 2023 s Československou 

obchodní bankou, a. s., Radlická 333/150, 150 57 Praha 5, IČO: 00001350, s délkou vkladu 3 měsíce. Objem 

vázaných finančních prostředků na termínovaných vkladech činí 25 000 000 Kč. Součástí vkladů jsou vyúčtované 

úroky připsané ve prospěch účtu jako součást úročené jistiny.  

všichni pro 

c) Porovnání úplat příspěvků na předškolní vzdělávání a zájmového školního vzdělávání platných od 1. 9. 
2024 s pražskými a středočeskými MŠ a ZŠ 

Michal Tuček předložil návrh na porovnání úplat příspěvků na předškolní vzdělávání v Mateřské škole Formanská a 
zájmového vzdělávání v Základní škole Formanská platných od 1. 9. 2024 s pražskými a středočeskými MŠ a ZŠ 
 
Bod byl odložen na další jednání. Finanční výbor neměl k dispozici výše úplat platných od 1. 9. 2024 z jiných MŠ a 
ZŠ. Nelze porovnávat s aktuálně platnými úhradami. Michal Tuček dodá výše úplat platných od 1. 9. 2024. 

všichni pro 

Zapsala Ilona Šimková 


